平成28年５月12日

各  位

                                             会 社 名 東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                      代表者名  代表取締役社長 小西 隆志

 （コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先   取締役執行役員管理本部長 堤 宏記

 （TEL．06-6472-5811）

貸倒引当金繰入額および為替差損の計上に関するお知らせ

平成28年12月期第１四半期連結累計期間（平成 28年１月１日～平成28年３月31日）におきまして、

貸倒引当金繰入額および営業外費用（為替差損）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．貸倒引当金繰入額の計上

当社米国子会社の取引先に対する一部未回収債権について、当該債権の回収見込みが極めて低いこと

から、監査法人とも協議の上、平成 28 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、貸倒引当金繰入

額139百万円を販売費及び一般管理費に計上することといたしました。

２．為替差損の計上

昨今の為替相場の変動により、平成 28 年 12 月期第１四半期において、為替差損 213 百万円を営業

外費用に計上いたしました。

３．業績に与える影響

当該貸倒引当金繰入額および為替差損の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「平

成28年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。また、平成 28 年12 月期

の連結業績予想につきましては、平成 28年２月12日発表の予想数値から変更はありません。

以上